
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
(4

20.05.2022 №44
г. Биробиджан

3
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на ' территории 
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, 
утвержденное решением Собрания депутатов от 29.10.2021 № 92

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный 
район» Собрание депутатов 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Биробиджанского 
муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное 
решением Собрания депутатов от 29.10.2021 ? № 92
следующие изменения: \

1.1. подпункт 1.8.1 пункта 1.8 раздела 1 дополнить подпунктом 12) 
следующего содержания:

«12) не препятствовать присутствию контролируемых лиц, их 
представителей, а с согласия контролируемых лиц, их представителей 
присутствию Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 
защите прав предпринимателей или его общественных представителе^ 
уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской

ij



Федерации при проведении контрольных (надзорных) мероприятий (за 
исключением контрольных (надзорных) мероприятий, при проведении которых 
не требуется взаимодействие контрольных (надзорных) органов с 
контролируемыми лицами) и в случаях, предусмотренных настоящим 
Федеральным законом, осуществлять консультирование.»;

1.2. в пункте 1.9 раздела 1 слово «благоустройства» заменить словами
«муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве»; !

1.3. подпункт 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 дополнить подпунктом 5) 
следующего содержания:

«5) при выявлении в ходе контрольного (надзорного) мероприятия 
признаков преступления или административного правонарушения направить 
соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со 
своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять 
меры по привлечению виновных лиц к установленной законом 
ответственности.»;

1.4. в разделе 5 слова «Федерального закона» заменить словами 
«Федерального закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Председатель Собрания депутатов

1

!


